Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

Indicação Nº 203/2021 de autoria do vereador Pedro Antonio Ribeiro da Silva
Assunto: Patrolamento entre a primeira entrada do Defunto Lavado até o Pé da
Serra e a segunda entrada entre o trevo de Monte Pascoal até a chegada ao Pé da
Serra e ramais vicinais daquela região.

 O Vereador que subscreve a presente, considerando a importância das várias
reivindicações que recebeu de diversos setores da população de Monte Pascoal e região,
na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o chefe do
Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura
Municipal as medidas necessárias para patrolamento entre a primeira entrada do
Defunto Lavado até o Pé da Serra e a segunda entrada entre o trevo de Monte
Pascoal até a chegada ao Pé da Serra e ramais vicinais daquela região.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação atende apelos da população de Monte Pascoal, Defunto
Lavado e Pé da Serra e estradas vicinais daquela região, que através de um contato
direto com este vereador, solicitam que fosse reivindicado junto ao Chefe do Poder
Executivo providências para patrolar a entrada do Defunto Lavado até o Pé da Serra
e estradas vicinais, pois quando chove ficam intransitáveis, devido as chuvas fortes
nesta ocasião, deixando assim as mesmas intransitáveis.

             Acreditamos que o Poder Executivo possa empreender os esforços
necessários para atender os termos da presente e ao realizar os serviços sugeridos,
atender um grande anseio da população daquele Distrito.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 28 de outubro de
2021.

PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA                           Vereador